en  el  resuelve  decimotercero  de  la  Resolución  de  convocatoria  de  22  de  octubre  de  2024,  ampliado
posteriormente mediante Resolución de 7 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Incentivos para el
Empleo y Competitividad Empresarial (BOJA núm. 219 de 11 de noviembre de 2024). 

CUARTO.-  La cuantía  total  solicitada asciende a setenta  y  dos mil  euros (72.000€),  calculada según lo
dispuesto en el  artículo 28 de las bases reguladoras para financiar  la contratación de personas jóvenes

desempleadas  menores  de  30  años  beneficiarias  del  Sistema  Nacional  de  Garantía  Juvenil,  conforme  al
siguiente desglose:

[...]

las bases reguladoras para alcanzar la condición de entidad local beneficiaria 

SEXTO.- Con fecha 19 de diciembre de 2024, se emite propuesta de resolución en la que se propone conceder
a la entidad local  Ayuntamiento de  Villanueva del Río y Minas con NIF P4109900C  , la  cuantía de subvención
setenta y dos mil euros (72.000€), para la contratación de tres (3)  personas desempleadas menores de 30 años
beneficiarias del Sistema Nacional de Garantía Juvenil al amparo de la Línea 7 de la Orden de 3 de octubre de
2024,  por  la  que  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de  subvenciones,  en  régimen  de